



ZWIĄZEK MOSTOWCÓW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

POLISH SOCIETY OF BRIDGE ENGINEERS
Collective Member of
International Association for Bridge and Structural Engineering

BIULETYN INFORMACYJNY

KWIECIEŃ-CZERWIEC 2001 roku 2(42)

U progu nowej kadencji - słowo przewodniczącego ZMRP

Szanowni i Drodzy Koleżanki i Koleżo!

Jak wszystkim zapewne wiadomo, 29 marca 2001 roku, w Krakowie, na Krajowym Zebraniu Delegatów Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, dokonano wyboru nowych jego władz. Funkcję przewodniczącego na najbliższą kadencję powierzono mi. Serdecznie za to dziękuję. Wybór ten jest ogromnym zaszczytem, zważywszy prestiż i skalę ZMRP, ale jednocześnie wielkim zobowiązaniem wobec całego środowiska polskich mostowców, zważywszy dotychczasowe dokonania Związku i nowe wyzwania nadchodzącego czasu, wyzwania o dużym znaczeniu dla naszej pracy, aby wymienić tylko czekające nas zmiany związane z zamierzonym powołaniem Izby Inżynierów Budownictwa. Z całą otwartością przyznać muszę, że nie bez obaw podejmuję trud przewodniczenia naszemu Związkowi. Obawy te są jednak łagodzone przez świadomość, że w środowisku mostowców zawsze można liczyć na dobrą współpracę i życzliwość - to dobrze pojęte koleżeństwo jest wielką wartością tego środowiska i ono właśnie stanowi dla mnie wsparcie i nadzieję na należyte spełnienie tych obowiązków, które wynikają z kierowania Związkiem. Z góry wszystkim Koleżankom i Kolegom dziękuję za pomoc, która tak bardzo będzie potrzebna i mi nie osobliwie, i całemu nowemu Zarządowi.

Początek nowej kadencji zbiega się z 10-leciem ZMRP, którego podwaliny stworzono w czerwcu 1991 roku w Skrzyżkach pod Poznaniem. Już 21 listopada 1991 roku Związek został oficjalnie zarejestrowany, a jego Zarząd został wpisany do odpowiedniego rejestru sądowego 24 lutego 1992 roku.

Dwie pierwsze kadencje władz Związku, to - w największym skrócie - okres jego organizowania, krzepnięcia i rozwoju, tworzenia firm działania, przystąpienia jako członka zbiorowego do International Association for Bridge and Structural Engineering (IABSE). Wielką w tym zasługą założycieli, szczególnie zaś Profesora Andrzeja Reżyńskiego, pierwszego przewodniczącego, wspie-

ranego przez sekretarza Zarządu, dr Jacka Skarżewskiego oraz wiele innych osób, których - proszę darować - nie wymieniam tu z braku miejsca.

Dwie następne kadencje władz ZMRP, działającego pod przewodnictwem Profesora Kazimierza Płagi, wspieranego przez sekretarza mgr inż. Kazimierza Piwowarczyka, aby ograniczyć się do tych dwóch tylko osób, to - znów w największym skrócie - czas dynamicznego rozwoju naszego Związku, podejmowania nowych inicjatyw, aby wymienić tylko konkurs na Dzieło Mostowe Roku, czy medale wręczane osobom wybitnie dla Związku zasłużonym, czas wzrastania znaczenia Związku w skali całego kraju, a także i poza jego granicami.

Szczegółową kronikę zdarzeń towarzyszących pierwszym czterem kadencjom, ilustrowaną licznymi zdjęciami, opracował kol. Wiesław Pomykała, honorowy członek naszego Związku. Chciałbym za to Będziemmy czynić starania o wydanie tej kroniki w formie książkowej, dostępnej dla wszystkich mostowców.

Obecna, rozpoczynająca się dopiero kadencja - wydłużona za zgodą ostatniego Krajowego Zebrania Delegatów do trzech lat - powinna być moim zdaniem kadencją rozumnej kontynuacji zakresu i trybu działania wypracowanych w latach poprzednich, a jednocześnie kadencją odpowiadającą na nowe wyzwania i zadania stojące przed środowiskiem polskich mostowców. Innymi słowy, chodzi o to, aby nie urodzić różnego cennego z dotychczasowego dorobku Związku, a jednocześnie właściwie reagować na sprawy nowe, niesione przez życie tak, aby zapewnić dobre reprezentowanie interesów mostownictwa w Polsce. Nie jest to łatwe do spełnienia. Są jednak wspaniałe wzorce postępowania moich Poprzedników. Liczę też na pomoc wszystkich Koleżanek i Kolegów, zwłaszcza zaś na nowo wybrany Zarząd ZMRP. Wierzę, że wspólnie uda się pokonać wszelkie trudności i w atmosferze wzajemnej życzliwości pracować dla dobra całego naszego środowiska.

Wojciech Radomski

Krajowe Zebranie Delegatów ZMRP w Krakowie

29 marca 2001 r. odbyło się Krajowe Zebranie Delegatów Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej. W przeddzień, podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Związku IV kadencji, omówiono sprawy związane z porządkiem obrad KZD oraz zaakceptowano sprawozdania z minionej kadencji.

Obrady KZD odbyły się w Pawilonie Usługowo-Wystawowym Politechniki Krakowskiej. Na obrady przybyło 99 delegatów z 11 oddziałów Związku. Obrady rozpoczęli swoją obecnością m.in. wojewoda małopolski Ryszard Masłowski, podsekretarz stanu w MFiGM Witold Chodakiewicz, przedstawiciel wojewody łódzkiego Adam Fronczak, przedstawiciel marszałka małopolskiego Tadeusz Izaniet, przewodniczący PZITB prof. Stanisław Kuś, prezes SITK Wiesław Starowicz, redaktor „Inżynierii i Budownictwa” Stefan Pyrak oraz redaktor „Polskich Dróg” Anna Krawczyk.

Przewodniczącym Zebrania został wybrany prof. Jan Kmita, jego zastępcą – kol. Zbislaw Hadrian, a sekretarzami – kol. Tadeusz Wilczyński. Przyjęto porządek obrad, wprowadzając jedną poprawkę dotyczącą nadania członkostwa honorowego.

W pierwszej części Zebrania, wojewoda Ryszard Masłowski, wręczył uroczysto Krzyż Oficerski OOP mgr. inż. Zygmunta Paternosi, prezesowi Przedsiębiorstwo „Mosty-Łódź” SA. List gratulacyjny wojewody łódzkiego odeztał jego przedstawiciel dr Adam Fronczak.

Później uhonorowano laureatów Medalu Związku Mostowców RP „Za wybitne osiągnięcia w polskim mostownictwie” na rok 2001. Medale z rąk przewodniczącego ZMRP prof. Kazimierza Flaga otrzymali: kol. prof. Andrzej Jaromiński (medal przyznany w roku 2000), kol. Stefan Filipiuk oraz kol. Leopold Ciemza. Iżaniet medal, przyznany przez Kapitułę kol. prof. Kazimierzowi Fladze, wręczył były przewodniczący ZMRP kol. prof. Andrzej Ryżyński. Sylwetki laureatów przedstawiamy niżej.

Wiceprzewodniczący Związku kol. Andrzej Jaworski wręczył przyznane Certyfikaty Kwalifikacyjne ZMRP koleżankom i kolegom obecnym wśród delegatów.

Przyjęto protokół z poprzedniego KZD, po czym wybrano cztery Komisje: Mandatowo-Skrutacyjną, Statutową, Wyborczą oraz Wniosekowa.

Następnie przyjęto sprawozdanie Zarządu ZMRP z działalności w IV kadencji Zarządu (zamieszczone w poprzednim numerze „Biuletynu Informacyjnego”), sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z realizacji uchwały dotyczącej wniosków z poprzedniego KZD. Sprawozdania odczytali również przewodniczący Komisji Rewizyjnej, kol. prof. Lesław Brunarski oraz Sądu Koleżeńckiego, kol. prof. Kazimierz Wysiatycki. Po dyskusji podjęto decyzję o udzieleniu absolutorium ustępującemu Zarządowi.

Następnie odbyło się głosowanie nad poprawkami do Statutu ZMRP, przedstawionymi przez przewodniczącego Komisji Statutowej, kol. Jacka Skarżewskiego. Zebrani przyjęli zaproponowane zmiany uchwalając 3-letnią kadencję władz Związku.

W kolejnym punkcie obrad odbyło się głosowanie nad wnioskiem o nadanie godności członka honorowego ZMRP kol. kol.: Andrzejowi Jaworskiemu, Zbislawowi Hadrianowi i Wiesławowi Pomykałowi.

Do bezpośrednich wyborów przewodniczącego Związku został zgłoszony jeden kandydat – kol. prof. Wojciech Radomski. Kończąc kadencję przewodniczący, kol. prof. Kazimierz Flaga podkreślił wkład, zaangażowanie i doświadczenie kandydata w dziele budowy struktur Związku. W tajnym głosowaniu delegaci wybrali prof. Wojciecha Radomskiego przewodniczącym ZMRP.

Po wyborze przewodniczącego minister Witold Chodakiewicz uhonorował ustępującego Przewodniczącego kol. prof. Kazimierza Flaga medalem resortowym w uznaniu zasług dla polskiego drogownictwa i mostownictwa.

W kolejnym punkcie obrad dokonano wyboru członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńckiego. Po wyborach nastąpiła przerwa obiadowa, w czasie której zliczano głosy.

Zarząd został wybrany w składzie: Kazimierz Flaga (MA), Andrzej Jaworski (WA), Andrzej Ryżyński (WP), Jacek Skarżewski (WP), Zygmunt Pater (LD), Kazimierz Furtak (MA), Krzysztof Grzegorzewicz (WA), Kazimierz Piwowarczyk (MA), Marek Mistewicz (WA), Józef Ciomb (GS), Lwa Michałak (RL), Arkadiusz Madaj (WP), Marek Lagoda (WA), Bolesław Kłosiński (WA), Julian Kotowski (SW), Piotr Koczyk (RL), Krzysztof Zoltowski (GD), Jerzy Rams (WA), Henryk Zobel (WA), Janusz Wasilkowski (przew. Oddz. ZP), Witold Wołowicki (przew. Oddz. WP), Janusz Rynsza (przew. Oddz. WA), Marian Skawiński (przew. Oddz. SW), Wiesław Pomykała (przew. Oddz. RL), Adam Podhorecki (przew. Oddz. PK), Zbigniew Liłajkowski (przew. Oddz. MA), Tadeusz Wilczyński (przew. Oddz. LD), Zbislaw Hadrian (przew. Oddz. GS), Jacek Chróścielewski (przew. Oddz. GD), Jan Biliszczak (przew. Oddz. DS).

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Lesław Brunarski (WA) – przewodniczący, Janusz Karlikowski (WP), Franciszek Szatkowski (GD), a w skład Sądu Koleżeńckiego: Kazimierz Wysiatycki (GD) – przewodniczący, Mieczysław Rybak (WA), Witold Wołowicki (WP) i Stefan Filipiuk (GD).

Po przerwie, w krótkim wystąpieniu przewodniczący Związku, kol. prof. Wojciech Radomski przedstawił zamierzenia na najbliższą kadencję. W skład Prezydium Zarządu weszli kol. kol.: prof. Kazimierz Furtak – wiceprzewodniczący, Zbislaw Hadrian – wiceprzewodniczący, Andrzej Jaworski – wiceprzewodniczący i Tadeusz Wilczyński – skarbnik. Sekretarzem został dokooptowany, na wniosek przewodniczącego, kol. Piotr Rychlewski (WA).

W wyniku dyskusji Komisja Wniosekowa sformułowała wnioski do realizacji w następnej kadencji.

Po podjęciu uchwały dotyczącej wniosków z KZD, profesor Jan Kmita podziękował zebranych za przybycie na obrady i życząc wybraniemu Zarządowi owocnej pracy w nowej kadencji – zamknął zebranie.

Nowi członkowie honorowi ZMRP

Decyzją Krajowego Zebrania Delegatów z 29 marca br. nadano godność członka honorowego Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej kol. Andrzejowi Jaworskiemu, kol. Zbislawowi Hadrianowi oraz kol. Wiesławowi Pomykałowi. Kandydatury zostały zgłoszone przez kol. prof. Kazimierza Flaga. Sylwetki kol. Andrzeja Jaworskiego i kol. Wiesława Pomykały prezentowaliśmy na łamach biuletynu informacyjnego (nr 2/1998 i 2-3/2000) w związku z wyróżnieniem ich Medalami ZMRP „Za wybitne osiągnięcia w polskim mostownictwie”. Niżej prezentujemy sylwetkę kol. Zbislawa Hadriana.

Mgr inż. Zbislaw Hadrian

Zbislaw Hadrian urodził się 20 maja 1935 r. w Siemianowicach Śląskich na Górnym Śląsku. Okres okupacji spędził wraz z rodziną w Katowicach, gdzie mieszka do dzisiaj. Ukończył liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Katowicach w 1953 roku. Po ukończeniu szkoły średniej podjął studia wyższe na Wydziale Inżynierii Łączowej (zmienionym później na Wydział Bu-



downictwa Przemysłowego i Ogólnego Politechniki Śląskiej w Gliwicach w specjalności: budownictwo mostowe. Studia magisterskie ukończył 12 czerwca 1959 roku z wynikiem bardzo dobrym i uzyskał tytuł magistra inżyniera budownictwa lądowego. 1 lipca 1959 roku rozpoczął pracę w Biurze Projektów Kolejowych w Katowicach na stanowisku asystenta projektanta w pracowni mostowej. Od 1964 roku był kierownikiem pracowni mostów. Po przekształceniu się biura w 1991 r. w Przedsiębiorstwo Projektowania, Realizacji i Wdrożeń „BPK Katowice” spółka z o.o., został kierownikiem Zakładu Mostów i Geotechniki. Na tym stanowisku pozostaje do dnia dzisiejszego.

W marcu 1975 roku ukończył studium podyplomowe z zakresu geotechniki w Instytucie Geotechniki na Wydziale Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Krakowskiej / wynikiem banalno dobrym, a w październiku 1980 roku – studium podyplomowe na Politechnice Śląskiej / zakresu zastosowania elektronicznej techniki obliczeniowej w projektowaniu w budownictwie.

Z pasją oddaje się wyuczonemu zawodowi, traktując go niemal jak powołanie. Stworzył zespół, który zawsze był i jest wysoko ceniony w kraju z uwagi na swoją profesjonalność i zaangażowanie, wyrażające się przede wszystkim w preferowaniu nowoczesnych rozwiązań technicznych. Był i jest autorem lub współautorem wielu rozwiązań projektowych. W roku 1974 został wyróżniony i uzyskał wyrazy uznania Ministerstwa Komunikacji za koncepcję rozwiązania układu komunikacyjnego Międzyzdrojów oraz za wykonanie dokumentacji technicznej na związane z tym obiekty mostowe. W roku 1977 otrzymał nagrodę wojewody katowickiego za szczególne zaangażowanie w projektowaniu modernizacji układu komunikacyjnego miasta Katowice. W kierowanej przez Niego pracowni powstały projekty dwóch pierwszych w mieście podziemnych przejść dla pieszych (lata siedemdziesiąte).

W tychże latach pracownia mostów pod kierownictwem inż. inż. Zbysława Hadriana wdrażała – wspólnie z Instytutem Badawczym Dróg i Mostów w Warszawie – technologię budowy mostów i wiaduktów przy zastosowaniu pali wielkośrednicowych i ścian szczelinowych, co przyniosło duże efekty, szczególnie przy budowie obiektów inżynierskich w ciągu czynnych torów kolejowych. Wiele takich obiektów zostało zrealizowanych (na linii Pączyń – Lubliniec i Łoszek – Rudziniec, estakada kolejowa w Bielsku Białym, tunel dla PSM w Komorowicach).

Mgr inż. Zbysław Hadrian był współautorem projektu obiektów mostowych dla układu kolejowego elektrotramwajowego w Czechosłowacji (lata 70.), prowadził także nadzór autorski tej budowy. Był również głównym projektantem obiektów inżynierskich dla Kolejowego Ruchu Regionalnego na Śląsku.

Po sprywatyzowaniu biura Zakład Mostów i Geotechniki działa na rynku w warunkach ostrej konkurencji. Zdobyte w dotychczasowej działalności doświadczenie i wiedza pozwalają na trwanie pracowni i nieprzerwaną działalność projektową. Modernizacja kolejowych obiektów inżynierskich na liniach górskich Bielsko Biala Żywiec Zwardoń, studium wykonalności modernizacji odcinka Katowice-Wisła Most-Zebrzydowice/Zwardoń, wiadukt kolei płaskowej nad autostradą A-4 w Katowicach, wiadukt nad ulicą Armii Krajowej w Świętochłowicach i most nad Rawą dla przelazonych torów PKP na szlaku Chorzów Batorty-Chorzów Miastka, renowacja i zabezpieczenie nasypów kolejowych po powodzi 1997 roku, most nad Kłodnicą dla zakładów OPEL w Gliwicach – to tylko niektóre tematy opracowane w ostatnich latach przez Zakład

Mostów i Geotechniki, kierowany przez inż. inż. Zbysława Hadriana. Znaczącym osiągnięciem jest dokumentacja przebudowy podpór 9-prześlowego mostu kolejowego nad kanałem Ugi w Opolu bez wstrzymania ruchu kolejowego. Opracowano też koncepcję połączenia dwóch części miasta Gliwice – rejonu dworca PKP z północną częścią; koncepcja ta niebawem będzie przedmiotem uchwały Rady Miasta.

Mgr inż. Zbysław Hadrian jest od 1980 r. rzeczoznawcą w zakresie specjalności konstrukcji betonowych i stalowych: mosty, wiadukty, tunele oraz fundamentów mostów i wiaduktów. Jako rzeczoznawca wykonał kilkadziesiąt ekspertyz i orzeczeń technicznych, które przyczyniły się do poprawy stanu gospodarki mostowej na Śląsku, szczególnie w zakresie obiektów kolejowych.

W 1990 roku uzyskał I stopień specjalizacji zawodowej inżyniera w dziedzinie budownictwa i inżynierii lądowej – kierunek specjalizacji: konstrukcje inżynierskie i specejabu. Jest współautorem trzech patentów dotyczących technologii budowy wiaduktów kolejowych nad drogami kołowymi lub kolejowymi oraz kształtowaniu podpór mostowych.

Był weryfikatorem w zakresie projektowania obiektów inżynierskich w kilku renomowanych biurach projektowych na Śląsku, m.in. Wojewódzkich Biurach Projektów w Katowicach i Zabrze, w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Katowicach oraz Biurze Studiów i Projektów Komunikacji.

W latach 1975–1977 był członkiem Sekcji Fundamentowania Rady Naukowej Instytutu Badawczego Dróg i Mostów w Warszawie.

Mgr inż. Zbysław Hadrian czynnie udzielał się również w pracy stowarzyszeń technicznych. Był członkiem Sekcji Oddziałowej Techniki Mostowej przy Zarządzie Oddziału SITK w Katowicach oraz Sekcji Główniej Techniki Mostowej przy Zarządzie Głównym SITK przed przekształceniem jej w Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej.

Za te osiągnięcia i za zasługi w rozwoju śląskiego środowiska mostowego został uhonorowany odznaczeniami państwowymi i resortowymi, między innymi Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrną i Złotą Odznaką Honorową SITK, Srebrną Odznaką Honorową NOI.

Mgr inż. Zbysław Hadrian należy do członków założycieli Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej. 28 kwietnia 1992 roku został utworzony jako pierwszy Oddział Górnośląski Związku Mostowców RP. Organizatorem inauguracyjnego zebrania, które zgromadziło całe ówczesne środowisko mostowców śląskich, oraz pierwszym przewodniczącym Oddziału został inż. inż. Zbysław Hadrian. Był nieprzerwanie przewodniczącym Oddziału także w II, III i IV kadencji. W styczniu 2001 r. został wybrany przewodniczącym na kolejną, piątą już kadencję. W marcu 2001 roku na Krajowym Zjeździe Delegatów został wiceprzewodniczącym ZMRP.

Konferencja Mostowa w Hong Kongu

25 i 26 kwietnia 2001 roku odbyła się w Hong Kongu II Międzynarodowa Konferencja poświęcona bieżącym i spodziewanym tendencjom w projektowaniu, budowaniu i utrzymaniu obiektów mostowych (*Second International Conference on Current and Future Trends in Bridge Design, Construction and Maintenance – Safety, Economy, Sustainability and Aesthetics*). Konferencja ta już po raz drugi (poprzednia odbyła się w 1999 roku w Singapurze) została zorganizowana przez prestiżową organizację inżynierów brytyjskich (*The Structural & Building Board of the Institution of Civil Engineers*).

W konferencji wzięło udział 126 osób, reprezentujących 15 krajów, w tym 6 europejskich, wliczając Polskę. Przedstawicielem naszego kraju i jedynym reprezentantem Europy środkowo-wschodniej był piszący te słowa. Podczas 14 sesji konferencyjnych (dwóch plenarnych i dwunastu przebiegających jednocześnie) wygłoszono łącznie 57 referatów. Zgodnie z tematyką konferencji dotyczyły one różnych i niemal wszystkich najważniejszych zagadnień współczesnego mostownictwa. Szczególnie warto jednak wymienić serię referatów dotyczących niebawem już nującej się rozpoczęć w Hong Kongu budowy niemu podwieszono Stonecatters, z najdłuższym na świecie przęsłem głównym o tej konstrukcji – 1018 m. Przeszło to będzie zatem dłuższe od dotychczasowego rekordu należącego do japońskiego mostu Tatara (890 m) o 128 m. Przyjęty do realizacji projekt jest pokusiem dwuetapowego międz-

zynarodowego konkursu, na który wpłynęło 27 prac przedstawionych przez 16 zespołów (jeden zespół mógł przedstawić dwa lub nawet trzy projekty). Do drugiego etapu zakwalifikowano pięć prac. W drugim etapie opracowywano szczegóły – zakończył się on w marcu 2001 roku. Obecnie trwają prace analityczne i badawcze potrzebne do nadania zwycięskiemu projektowi szczegółowych rozwiązań realizacyjnych. Projekt ten został opracowany przez międzynarodowy zespół Halcrow Group, złożony z brytyjskich inżynierów z Flint&Neill Partnership, duńskich architektów z Dissing&Wetling oraz chińskich konsultantów z Shanghai Municipal Engineering Design Institute. Most ten, jak i przebieg konkursu, wartę są oddzielnej informacji – będzie ona przedmiotem planowanej publikacji piszącego te słowa w jednym z polskich, powszechnie dostępnych czasopism.

Referat wygłoszony przez autora tej notatki dotyczył ostatnich osiągnięć polskiego mostownictwa (*Recent achievements in Polish bridge engineering*). Wobec kończących i zrozumiałych ograniczeń szczególnie uwagę zwrócono na następujące cztery obszary:

- stosowanie betonów o wysokiej wytrzymałości;
- stosowanie nowoczesnych metod budowy – nasuwania wzdłużnego oraz betonowania nawisowego;
- wprowadzanie nowoczesnych układów konstrukcyjnych – budowanie mostów podwieszonych;

• stosowanie nowoczesnych metod wznaczniania mostów tałm i mat kompozytowych oraz sprzężania zewnętrznego.

Każdy z wymienionych obszarów był zilustrowany przykładami krajowych realizacji z kilku ostatnich lat.

Referat wzbudził zainteresowanie – przy odpowiednim wprowadzeniu w temat było dla uczestników konferencji zupełnie jasne, że w Polsce z całkowicie obiektywnych przyczyn nie ma potrzeby budowania mostów o rekordowych w skali świata rozpiętościach przęsł. Mogą natomiast i powinny powstawać w naszym kraju obiekty o nowoczesnych rozwiązaniach materiałowych i konstrukcyjnych, trwałe i piękne. To właśnie znalazło odbicie w przedstawianym referacie i spotkało się z uznaniem słuchaczy. Jeden

z nich, który odwiedził Polskę przed kilku laty, stwierdził, że z referatu wynika ogromny postęp w polskim mostownictwie, a szybki transfer i przyswajanie nowoczesnych technologii może być powodem słusznej dumy naszego środowiska.

Konferencja, mimo że pod względem liczby uczestników może być zaliczona do średnich, ma jednak już swą dość wysoką rangę i duży zasięg oddziaływania. Dlatego dobrze się stało, że polskie mostownictwo było na niej reprezentowane i to – jak można sądzić z głosów w dyskusji i tzw. rozmów kulturalnych – z powodzeniem.

Wojciech Radomski

Wspomnienie o Inżynierze Ferdynandzie Wilku



Urodził się 3 stycznia 1929 roku w Pobiedzisku, w powiecie proszowickim. W 1955 roku ukończył studia na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Wrocławskiej, uzyskując dyplom inżyniera komunikacji. W tym też roku rozpoczął pracę w Wojewódzkim Zarządzie Dróg Publicznych w Kielcach na stanowisku inspektora nadzoru inwestorskiego. Sprawował nadzór nad realizacją takich inwestycji, jak przebudowa drogi Sulejów – Radom i Kraków – Sandomierz.

W roku 1962 przeszedł do pracy w Wydziale Mostowym i od tamto czasu stał się jego żywotną pasją. Porządkowo na stanowisku starszego inżyniera, a od roku 1967 na stanowisku naczelnika Wydziału Mostów. Był inicjatorem budowy

wielu trwałych obiektów mostowych na Kieleczyźnie, m.in. mostu przez rzekę Wisłę w Deblinie, jednocześnie wiele mostów sam projektował. W 1973 roku został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych, a od 1975 roku do 1991 roku był zastępcą naczelnego dyrektora Okręgu Dróg Publicznych w Kielcach.

Po przejściu na emeryturę nadal pracował w swoim zawodzie mostowca, do końca nadzorując budowę mostów, służąc młodej kadry technicznej swoją wielką wiedzą i ogromnym doświadczeniem.

Za zasługi dla drogownictwa był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi i wieloma odznaczeniami branżowymi.

W pamięci drogowców inżynier Ferdynand Wilk pozostanie jako człowiek o dużej wiedzy i doświadczeniu, wymagający od siebie i współpracowników.

Zmarł 17 grudnia 2000 roku w wieku 71 lat.
Cześć jego pamięci!

Certyfikaty ZMRP

W poprzednim „Biuletynie Informacyjnym” na liście osób certyfikowanych znalazł się błąd w numerach przyznanych certyfikatów. Numer certyfikatu powinien być taki sam jak liczba porządkowa, czyli np. dla p. mgr inż. S. Burakowskiego 30/2001, itd. Za błąd serdecznie przepraszamy. Poniżej kolejny wykaz certyfikatów.

Lp.	Imię i nazwisko	Oddział	Zakres	Numer
64	mgr inż. Leszek Iuszcak	WA	proj./wyk.	64/2001
65	mgr inż. Stanisław Rozin	SW	wyk.	65/2001
66	mgr inż. Grzegorz Jasifski	SW	wyk.	66/2001
67	mgr inż. Tomasz Hutak	SW	wyk.	67/2001
68	mgr inż. Henryk Chincz	SW	wyk.	68/2001
69	mgr inż. Roman Basaj	SW	wyk.	69/2001
70	techn. Dariusz Rodzik	SW	wyk.	70/2001
71	prof. dr hab. inż. Henryk Zobel	WA	proj./wyk.	71/2001
72	mgr inż. Zygmunt Pater	ED	wyk.	72/2001

73	mgr inż. Wiktor Kopertowski	ED	wyk.	73/2001
74	mgr inż. Marek Jusik	WP	proj.	74/2001
75	mgr inż. Jan Grubko	WP	wyk.	75/2001
76	mgr inż. Andrzej Urbanik	WP	wyk.	76/2001
77	dr inż. Wojciech Trochymiak	WA	proj.	77/2001
78	mgr inż. Leopold Giemza	GS	proj./wyk.	78/2001
79	mgr inż. Piotr Morgala	GS	proj./wyk.	79/2001
80	mgr inż. Leszek Dąbrowski	GS	proj./wyk.	80/2001
81	mgr inż. Piotr Mańka	GS	proj.	81/2001
82	mgr inż. Waldemar Szypula	GS	proj.	82/2001
83	mgr inż. Czesław Poledniok	GS	proj./wyk.	83/2001
84	mgr inż. Maciej Błach	GS	proj./wyk.	84/2001

Opłaty związane z uzyskiwaniem certyfikatu ZMRP należy wnieść na rachunek ZMRP Oddział Warszawa, Warszawa, ul. Jagiellońska 80 w Banku PKO SA VI Oddział Warszawa nr 12401082-43008746-2700-401112-002, z duplikatem „Certyfikat”.

Uzupełnienia do sprawozdania z działalności ZMRP w IV kadencji władz Związku od 26.03.1999 r. do 29.03.2001r.

Do opublikowanego w poprzednim numerze „Sprawozdania z działalności ZMRP w IV kadencji” wkradł się błąd w postaci pominięcia części tekstu, za co serdecznie przepraszamy autorów, wszystkich zainteresowanych oraz czytelników. Poniżej zamieszczamy brakujące części tekstu odnoszące się do:

części III „Sprawozdania”

pozycji akapit:

◆ Konferencję Naukowo-Techniczną „Materiały kompozytowe w budownictwie mostowym” w dniach 16–18 października 2000 r. w Łodzi

o następujące informacje:

Organizatorzy: Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii

Środowiska Politechniki Łódzkiej, Przedsiębiorstwo Robót Mostowych „Mosty-Łódź” oraz Oddział Łódzki ZMRP

Współprzewodniczący Komitetu Naukowego – prof. Andrzej Brandt i prof. Kazimierz Hlaga, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego – prof. Wojciech Barański.

W Konferencji wzięli udział 90 osób, wygłoszono 1 referat generalny (prof. Wojciech Radomski), 3 referaty problemowe, 14 referatów szczegółowych i 2 referaty promocyjne (łącznie 20 referatów), dotyczących materiałów kompozytowych, teorii i ich zastosowań, głównie w budownictwie mostowym.

W ramach Konferencji uczczono jubileusz 85-lecia urodzin prof. dr inż. Władysława Kuczyńskiego, dr h.c. Politechniki Łódzkiej.

części VII „Sprawozdania” należy dodać na końcu:

- Na szczególną uwagę zasługuje wizyta w Wąrykanie u Ojca Św. Jana Pawła II delegacji PRM „Mosty-Łódź” oraz Oddziału

Łódzkiego ZMRP, w trakcie której wręczono Ojcu Świętemu model mostu podwieszanego na trasie mjr. Sucharskiego przez Martwą Wisłę w Gdańsku, wykonany z bursztynu i srebra. Model ten został przez Papieża z wdzięcznością przyjęty.

Statut ZMRP

W związku z uchwalonymi zmianami do statutu Związku publikujemy jego jednolity tekst, obowiązujący od Krajowego Zebra-
nia Delegatów w Krakowie w dniu 29 marca 2001.

Rozdział I Postanowienia ogólne

§ 1

Związek Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej w skrócie „ZMRP”, jest dobrowolnym i samorządnym stowarzyszeniem specjalistów mostownictwa.

§ 2

1. Terenem działania ZMRP jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Dla właściwego realizowania swych celów ZMRP może prowadzić działalność także poza granicami państwa polskiego.

2. Siedzibą ZMRP jest Warszawa.

3. Prezydium Zarządu Związku może mieć siedzibę inną niż siedziba ZMRP, w miejscu określonym przez Zarząd na wniosek Przewodniczącego Związku.

§ 3

1. ZMRP jest zarejestrowany i posiada osobowość prawną.

2. ZMRP może należeć do organizacji międzynarodowych na warunkach określonych w ich statutach, bez naruszania zobowiązań, wynikających z umów międzynarodowych, których Rzeczpospolita Polska jest stroną.

3. ZMRP posiada odznakę organizacyjną oraz prawnie zastrzeżony znak firmowy (emblemat).

4. ZMRP posiada oddziały regionalne.

§ 4

1. ZMRP opiera swoją działalność na pracy społecznej członków.

2. Do prowadzenia swych spraw ZMRP może zatrudniać pracowników.

Rozdział II Cele i sposoby ich realizacji

§ 5

Celami działania Związku Mostowców RP są:

1) reprezentowanie środowiska zawodowego poprzez wyrażanie opinii we wszystkich sprawach dotyczących mostownictwa,

2) doskonalenie zawodowe członków,

3) wzajemna informacja o stanie techniki i osiągnięciach w kraju i za granicą w zakresie mostownictwa,

4) rozwijanie mostownictwa krajowego poprzez propagowanie nowych metod projektowania i technologii oraz utrzymania i diagnostyki, w celu podnoszenia jakości, estetyki i trwałości obiektów mostowych,

5) przeciwdziałanie anomaliom systemu rynkowego i rozwijanie jego pozytywnych skutków,

6) rozwijanie postaw etycznych w działaniu zawodowym i obywatelskim,

7) kultywowanie szacunku dla tradycji i wykorzystywanie jej w przyszłości jako jednej z dróg prowadzących do rozwoju.

8) integracja środowiska mostowców w skali krajowej i międzynarodowej i włączanie go w nurt rozwoju europejskiego i światowego.

§ 6

ZMRP realizuje założone cele przez:

1) organizowanie różnych form kontaktów koleżeńskich i współpracy członków,

2) wymianę doświadczeń z odpowiednimi organizacjami w kraju i za granicą,

3) uczestnictwo w życiu gospodarczym kraju w zakresie związanym z komunikacją, a w szczególności z mostownictwem,

4) nadawanie Certyfikatów kwalifikacyjnych członkom Związku oraz udzielanie Rekomendacji technicznych firmom mostowym,

5) współuczestnictwo w nadawaniu uprawnień budowlanych do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych oraz uprawnień rzeczoznawców,

6) prowadzenie działalności wydawniczej,

7) współdziałanie członków w akcjach i systematycznych działaniach ZMRP,

8) inne działania na rzecz Związku i jego członków.

§ 7

1. ZMRP może podejmować działalność gospodarczą, związaną z celami Związku, w interesie jego członków.

2. Działalność gospodarczą ZMRP prowadzona jest przez jednostkę pomocniczą Związku pn. Zespół Rzeczoznawców ZMRP.

3. Dochody z działalności gospodarczej ZMRP służą realizacji celów statutowych i nie mogą być przeznaczane do podziału między jego członków.

§ 8

ZMRP może otrzymywać dotacje oraz korzystać z darowizn, spadków i zapisów.

Rozdział III

Członkowie, ich prawa i obowiązki

§ 9

Członkami ZMRP mogą być:

1) członkami zwyczajnymi – osoby fizyczne, związane specjalnością zawodową z mostownictwem; także cudzoziemcy, nie mający miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

2) członkami wspierającymi – osoby fizyczne, nie związane zawodowo z mostownictwem oraz osoby prawne (spółki, przedsiębiorstwa, instytucje państwowe i samorządowe), zainteresowane statutową działalnością Związku i deklarujące określone świadczenia na rzecz ZMRP, w tym zwłaszcza stałe poparcie finansowe,

3) członkami honorowymi – osoby fizyczne, którym członkostwo honorowe zostało nadane przez Krajowe Zebranie Delegatów, wg osobnego regulaminu.

§ 10

Członkiem zwyczajnym ZMRP można zostać po złożeniu pisemnej deklaracji wraz z zobowiązaniem przestrzegania postanowień Statutu oraz po wniesieniu wpisowego, którego wysokość określa rokrocznie Zarząd Związku.

§ 11

Członek zwyczajny ZMRP ma prawo do:

1) czynnego i biernego prawa wyborczego do władz Związku na zasadach określonych postanowieniami Statutu,

2) udziału w zebraniach, konferencjach i innych przedsięwzięciach organizowanych przez ZMRP,

3) działania w zespołach roboczych, powoływanych przez władze ZMRP,

4) zgłaszania wniosków i propozycji oraz wypowiedzania opinii w sprawach działalności Związku,

5) noszenia odznaki organizacyjnej ZMRP.

§ 12

Członek zwyczajny ZMRP jest zobowiązany do:

1) przestrzegania postanowień Statutu i uchwał władz Związku,

2) aktywnego udziału w realizacji celów Związku,

3) wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków,

4) przestrzegania zasad etycznych w działaniu zawodowym,

5) uczestniczenia w podejmowanych przez Związek przedsięwzięciach, żywotnych dla mostownictwa,

6) regularnego opłacania składek członkowskich.

§ 13

1. Członkiem wspierającym ZMRP można zostać po złożeniu pisemnej deklaracji wraz z zobowiązaniem stałego poparcia finansowego dla Związku.

2. Członek wspierający ma wszelkie prawa członka zwyczajnego poza czynnym i biernym prawem wyborczym.

3. Członek wspierający jest obowiązany do regularnego wywiązywania się z deklarowanych świadczeń oraz przestrzegania Statutu, regulaminów i uchwał władz ZMRP.

4. Członek wspierający, będący osobą prawną, działa w ZMRP za pośrednictwem swego przedstawiciela.

§ 14

Członkostwo ZMRP nie stanowi przeszkody w członkostwie w innych związkach, stowarzyszeniach i organizacjach zawodowych oraz w pełnieniu w nich funkcji.

§ 15

1. Członkostwo ZMRP ustaje w wyniku:

a) dobrowolnego wystąpienia ze Związku, zgłoszonego na piśmie,

b) skreślenia przez Zarząd Związku lub Zarząd Oddziału, z powodu nie wywiązywania się z obowiązków członkowskich, w tym także na skutek zalegania z opłatą składek za jeden rok, rubro pisemnego upomnienia,

c) wykluczenia przez Zarząd Związku, na wniosek Sądu Koleżeńskiego Związku,

d) śmierci członka lub utraty osobowości prawnej przez członka wspierającego.

2. Członek skreślony na skutek zalegania z opłatą składek może być ponownie przyjęty, z zachowaniem ciągłości stażu, po uregulowaniu zaległości finansowych. Sposób uregulowania zaległości określa Zarząd Oddziału.

Rozdział IV

Struktura organizacyjna ZMRP

§ 16

1. ZMRP posiada oddziały regionalne, które są suwerennymi jednostkami Związku.

2. Oddziały regionalne powołuje Zarząd ZMRP określając ich nazwę, siedzibę i teren ich działania.

3. Oddział regionalny Związku może być powołany i może być jednostką organizacyjną Związku jeżeli liczy on najmniej 15 członków zwyczajnych ZMRP.

4. Oddziały regionalne ZMRP mogą posiadać osobowość prawną.

5. Odwołanie (rozwiązanie) Oddziału regionalnego Związku lub połączenie Oddziałów regionalnych wymaga uchwały Zarządu ZMRP.

Rozdział V

Władze ZMRP

§ 17

1. Władzami ZMRP są:

1) Krajowe Zebranie Delegatów

2) Zarząd Związku

3) Komisja Rewizyjna Związku

4) Sąd Koleżeński Związku.

2. Kadencja wszystkich władz wybieralnych ZMRP trwa 3 lata.

§ 18

1. Krajowe Zebranie Delegatów jest najwyższą władzą Związku.

2. Krajowe Zebranie Delegatów zastępuje Walne Zebranie Członków ZMRP zawsze, gdy liczba członków zwyczajnych Związku jest większa od 150.

3. Delegaci na Krajowe Zebranie Delegatów wybierani są przez Walne Zebranie Członków oddziałów regionalnych ZMRP, spośród członków zwyczajnych, według klucza wyborczego ustalonego przez Zarząd Związku, z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do liczby członków zwyczajnych w oddziałach.

4. Kadencja delegatów na Krajowe Zebranie Delegatów jest taka sama jak władz Związku.

5. Krajowe Zebranie Delegatów ma charakter sprawozdawczo-wyborczy i odbywa się co trzy lata.

6. Nadzwyczajne Krajowe Zebranie Delegatów może być zwołane przez Zarząd ZMRP w każdym czasie z inicjatywy własnej lub Komisji Rewizyjnej Związku albo też na wniosek co najmniej 1/4 delegatów na Krajowe Zebranie Delegatów.

7. Nadzwyczajne Krajowe Zebranie Delegatów zwołuje Zarząd Związku w terminie trzech miesięcy od daty zgłoszenia wniosku. Nadzwyczajne Krajowe Zebranie Delegatów obraduje wyłącznie nad sprawami, dla których zostało zwołane.

8. Regulamin obrad Krajowego Zebrania Delegatów uchwała Zebranie.

§ 19

1. O terminie, miejscu i porządku obrad Krajowego Zebrania Delegatów Zarząd ZMRP zawiadamia delegatów i Zarządy Oddziałów regionalnych nie później niż 30 dni przed ustalonym terminem Zebrania.

2. Wnioski o włączenie do porządku obrad Krajowego Zebrania Delegatów spraw nie objętych porządkiem ustalonym przez Zarząd Związku powinny być zgłoszone do Zarządu nie później niż 14 dni przed ustalonym terminem Zebrania.

§ 20

1. W Krajowym Zebraniu Delegatów, z prawem do zgłaszania wniosków i głosowań, biorą udział:

1) delegaci wybrani przez Walne Zebrania Członków w oddziałach regionalnych ZMRP,

2) członkowie Zarządu Związku,

3) członkowie Komisji Rewizyjnej Związku,

4) członkowie Sądu Koleżeńskiego Związku,

5) członkowie honorowi.

2. Członkowie Zarządu Związku nie biorą udziału w głosowaniach o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi ZMRP.

3. W Krajowym Zebraniu Delegatów mogą brać udział, z głosem doradczym, członkowie wspierający.

§ 21

1. Krajowe Zebranie Delegatów jest władne podejmować uchwały przy obecności co najmniej 1/2 osób uprawnionych do głosowania.

2. Uchwały Krajowego Zebrania Delegatów zapadają zwykłą większością głosów, poza uchwałami dotyczącymi zmian Statutu, rozwiązania ZMRP oraz sposobu likwidacji Związku.

3. Obradami Krajowego Zebrania Delegatów kieruje prezydium wybrane spośród delegatów, z wyłączeniem członków Prezydium Zarządu Związku oraz z wyłączeniem członków Komisji Rewizyjnej Związku i Sądu Koleżeńskiego Związku.

§ 22

Do kompetencji Krajowego Zebrania Delegatów należy:

1) rozpatrywanie i przyjmowanie sprawozdań z działalności Zarządu Związku, Komisji Rewizyjnej Związku i Sądu Koleżeńskiego Związku,

2) udzielenie, na wniosek Komisji Rewizyjnej Związku, absolutorium ustępującemu Zarządowi Związku,

3) wybór Przewodniczącego ZMRP, wybieralnej części Zarządu ZMRP, Komisji Rewizyjnej Związku oraz Sądu Koleżeńskiego Związku,

4) podejmowanie uchwał w sprawie Statutu i jego zmian, odwołania wybieranych przez Krajowe Zebranie Delegatów władz ZMRP oraz rozwiązania Związku,

5) podejmowanie uchwał w sprawach wniesionych pod obrady,

6) uchwalenie regulaminów Zarządu ZMRP, Komisji Rewizyjnej Związku i Sądu Koleżeńskiego Związku.

§ 23

1. Między Krajowymi Zebraniem Delegatów ZMRP jego działalnością kieruje Zarząd Związku.

2. W skład Zarządu ZMRP wchodzi Przewodniczący Oddziałów regionalnych oraz wybierani przez Krajowe Zebranie Delegatów przedstawiciele Oddziałów regionalnych, w liczbie proponowanej przez ustępującego Przewodniczącego Związku, jednak nie mniej niż 15 osób.

3. Zarząd Związku wybiera ze swego grona trzech wiceprzewodniczących, sekretarza i skarbnika.

1. Przewodniczący Związku, oraz wiceprzewodniczący, sekretarz i skarbnik stanowią Prezydium Zarządu ZMRP.

5. Przewodniczący Związku może pełnić tę funkcję nie dłużej niż przez dwie, kolejne kadencje władz ZMRP. W następnej kadencji przewodniczenie Związkowi powierza się przedstawicielowi innego Oddziału regionalnego ZMRP.

6. Zarząd Związku reprezentują: przewodniczący oraz sekretarz. Zastępco, w czasie nieobecności przewodniczącego, funkcję tę sprawuje jeden z wiceprzewodniczących.

7. Zarząd Związku, na wniosek Przewodniczącego, może poszerzyć i uzupełnić swój skład. Dotyczy to zwłaszcza dookooptowania członka Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN. Obligatoryjne uzupełnienie składu Zarządu Związku jest wymagane w przy-

padku ustąpienia pięciu członków Zarządu w czasie trwania kadencji. Liczba osób dokooptowanych do Zarządu Związku nie może przekraczać 1/3 liczby członków z wyboru.

§ 24

1. Posiedzenia Zarządu ZMRP odbywają się co najmniej dwa razy do roku.

2. W posiedzeniach Zarządu Związku mają prawo brać udział, z głosem doradczym, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Związku oraz zaproszeni członkowie zwyczajni, honorowi i wspierający.

§ 25

Do kompetencji Zarządu ZMRP należy:

- 1) organizowanie działalności Związku,
- 2) wspomaganie oddziałów regionalnych w ich działalności merytorycznej,
- 3) wykonywanie uchwał Krajowego Zebrania Delegatów,
- 4) reprezentowanie interesów członków ZMRP na zewnątrz,
- 5) opracowywanie programów działania Związku,
- 6) sprawowanie pieczy nad majątkiem Związku, opracowywanie budżetu i zatwierdzanie bilansów rocznych,
- 7) opracowywanie sprawozdań z działalności Zarządu,
- 8) zwoływanie Krajowych Zebrań Delegatów,
- 9) podejmowanie decyzji w sprawie współpracy z innymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi oraz organami administracji rządowej i władzami samorządowymi,
- 10) uzupełnianie składu Zarządu Związku, w drodze dokooptowania, w wypadku gdy zaistnieje taka potrzeba,
- 11) podejmowanie uchwał w sprawach nabywania albo zbywania majątku, będącego w dyspozycji ZMRP,
- 12) uchwalanie regulaminu Prezydium Zarządu Związku,
- 13) występowanie o nagrody, odznaczenia państwowe lub inne odznaczenia honorowe dla członków Związku,
- 14) powoływanie zespołów roboczych dla wykonania określonych zadań lub rozwiązywania określonych problemów,
- 15) coroczne określanie wysokości wpisowego oraz wysokości składek członkowskich,
- 16) podejmowanie decyzji o przystąpieniu ZMRP do krajowych lub międzynarodowych związków, stowarzyszeń lub organizacji oraz wyznaczanie przedstawicieli Związku do władz tych ciał,
- 17) załatwianie innych spraw, wynikających z postanowień niniejszego Statutu, nie zastrzeżonych do kompetencji Krajowego Zebrania Delegatów, bądź Komisji Rewizyjnej Związku,
- 18) w przypadku zwolnienia stanowiska Przewodniczącego Związku w okresie między Krajowymi Zebrańmi Delegatów – wybór ze swego składu Przewodniczącego Związku.

§ 26

1. Prezydium Zarządu Związku kieruje bieżącą działalnością ZMRP i jest za swoją działalność odpowiedzialne przed Zarządkiem Związku.

2. Zebrania Prezydium Zarządu ZMRP powinny odbywać się co najmniej raz na kwartał.

3. Przewodniczący lub jeden z członków Prezydium Zarządu Związku może być urzędującym.

§ 27

Do kompetencji Prezydium Zarządu ZMRP należy:

- 1) kierowanie bieżącymi sprawami ZMRP,
- 2) zarządzanie majątkiem, dysponowanie funduszami Związku oraz zaciąganie, w jego imieniu, zobowiązań,
- 3) współdziałanie z zainteresowanymi organizacjami i instytucjami w kraju i za granicą, w zakresie działalności ZMRP,
- 4) podejmowanie decyzji w pilnych sprawach, należących do kompetencji Zarządu Związku i przedstawianie ich Zarządowi ZMRP do zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu.

§ 28

1. Komisja Rewizyjna Związku składa się z trzech członków.

2. Przewodniczącą wybiera Komisja ze swego grona.

3. Członek Komisji Rewizyjnej Związku nie może być członkiem Zarządu ZMRP.

4. Zadaniem Komisji Rewizyjnej Związku jest przeprowadzanie co najmniej raz w roku kontroli całokształtu działalności ZMRP pod względem merytorycznym i finansowym.

5. Komisja Rewizyjna Związku za swoją działalność jest odpowiedzialna przed Krajowym Zebraniem Delegatów.

6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Związku ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach Zarządu Związku, zebraniach Prezydium Zarządu ZMRP oraz zebraniach zespołów roboczych – z głosem doradczym.

7. Komisja Rewizyjna Związku ma prawo występowania do Zarządu Związku z wnioskami, wynikającymi z ustaleń kontroli i z żądaniem wyjaśnień, w tym także z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Krajowego Zebrania Delegatów.

§ 29

1. Sąd Koleżeński Związku składa się co najmniej z trzech członków.

2. Przewodniczącą Sąd wybiera ze swego grona.

3. Sąd Koleżeński Związku za swoją działalność jest odpowiedzialny przed Krajowym Zebraniem Delegatów.

4. Członek Sądu Koleżeńskiego Związku nie może być członkiem Prezydium Zarządu ZMRP.

5. Do kompetencji Sądu Koleżeńskiego Związku należy:

- a) wydawanie orzeczeń w sprawach członków ZMRP, którym postawiono zarzut naruszenia postanowień Statutu bądź zasad etyki zawodowej,
- b) rozstrzygnięcie sporów i zatargów wynikłych między członkami Związku,
- c) mizpatrywanie i rozstrzygnięcie spraw wniesionych przez Zarząd Związku, Komisję Rewizyjną Związku lub Komisję Rewizyjną Oddziałów w odniesieniu do osób pełniących funkcje we władzach ZMRP i władzach oddziałów.

6. Sąd Koleżeński Związku może:

- a) nakładać kary organizacyjne: upomnienia, nagany,
- b) wnioskować do Zarządu Związku o wykluczenie członka ze Związku.

7. Od orzeczenia Sądu Koleżeńskiego Związku przysługuje odwołanie do Krajowego Zebrania Delegatów w terminie 30 dni od daty doręczenia orzeczenia.

§ 30

Szczegółowe zasady i tryb działania Zarządu ZMRP, Komisji Rewizyjnej Związku oraz Sądu Koleżeńskiego Związku określają regulaminy.

§ 31

1. Wybory do władz ZMRP odbywają się w głosowaniu tajnym.

2. Do wyboru Przewodniczącego Związku niezbędne jest otrzymanie więcej niż połowy ważnych głosów.

3. W przypadku nie rozstrzygnięcia wyboru Przewodniczącego Związku w pierwszej turze zarządza się drugą turę i dokonuje wyboru spośród dwóch kandydatów o największej liczbie głosów uzyskanych w pierwszej turze.

4. W czasie trwania kadencji, gdy zaistnieje taka potrzeba, składy władz ZMRP mogą być uzupełnione przez dokooptowanie. Decyzje w tych sprawach podejmuje Zarząd Związku, na wniosek Przewodniczącego.

Rozdział VI

Władze Oddziałów regionalnych

§ 32

1. Władzami Oddziału regionalnego są:

- 1) Walne Zebranie Członków,
- 2) Zarząd Oddziału,
- 3) Komisja Rewizyjna Oddziału.

2. Kadencja wszystkich władz wybieralnych Oddziału trwa trzy lata.

§ 33

1. Walne Zebranie Członków, w którym mają prawo uczestniczyć wszyscy członkowie z danego regionu, jest najwyższą władzą Oddziału.

2. Walne Zebranie Członków ma charakter sprawozdawczy – wyborczy i odbywa się co trzy lata.

3. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków może być zwołane w każdym czasie z inicjatywy Zarządu Związku, Zarządu Oddziału lub na wniosek Komisji Rewizyjnej Oddziału albo co najmniej połowy liczby członków Oddziału, w terminie trzech miesięcy od daty zgłoszenia wniosku.

4. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków obraduje wyłącznie nad sprawami, dla których zostało zwołane.

5. Regulamin obrad Walnego Zebrania Członków uchwała Zarząd Związku.

6. O terminie, miejscu i porządku obrad Walnego Zebrania Członków Zarząd Oddziału zawiadamia członków nie później niż 14 dni przed ustalonym terminem Zebrania.

§ 34

1. Walne Zebranie Członków jest władne podejmować uchwały w pierwszym terminie przy obecności co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania, w drugim terminie bez względu na liczbę członków Oddziału obecnych na Zebraniu.

2. Uchwały Walnego Zebrania Członków zapadają zwykłą większością głosów.

§ 35

Do kompetencji Walnego Zebrania Członków należy:

- 1) rozpatrywanie i przyjmowanie sprawozdań z działalności Zarządu Oddziału i Komisji Rewizyjnej Oddziału,
- 2) uchwalanie, na wniosek Komisji Rewizyjnej Oddziału, absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału,
- 3) wybór Przewodniczącego Oddziału, członków Zarządu Oddziału oraz członków Komisji Rewizyjnej Oddziału,
- 4) wybór delegatów na Krajowe Zebranie Delegatów ZMRP,
- 5) formułowanie zaleceń na okres kadencji w odniesieniu do działalności statutowej oddziału,
- 6) podejmowanie uchwał w sprawach wniesionych pod obrady Walnego Zebrania Członków.

§ 36

1. Między Walnymi Zebraniem Członków działalnością oddziału regionalnego kieruje Zarząd Oddziału.
2. Zarząd Oddziału wybiera ze swego grona 1-go do 2-ech wiceprzewodniczących, sekretarza i skarbnika.
3. Zarząd Oddziału jest odpowiedzialny za swoją działalność przed Walnym Zebraniem Członków, a w sprawach dotyczących całego Związku również przed Zarządem ZMRP.

§ 37

Posiedzenia Zarządu Oddziału odbywają się co najmniej dwa razy w roku.

§ 38

Do obowiązków i kompetencji Zarządu Oddziału należy:

- 1) reprezentowanie interesów członków na swoim terenie,
- 2) kierowanie działalnością oddziału zgodnie z postanowieniami Statutu i uchwałami władz Związku i Walnego Zebrania Członków,
- 3) współdziałanie z innymi stowarzyszeniami i organizacjami,
- 4) powoływanie na okres kadencji zespołów roboczych,
- 5) zarządzanie majątkiem własnym, a także majątkiem ZMRP w ramach uprawnień przyznanych przez Zarząd Związku,
- 6) przekazywanie Zarządowi Związku corocznych informacji z działalności merytorycznej i finansowej,
- 7) organizowanie działalności gospodarczej, nadzór i kontrola nad tą działalnością,
- 8) składanie sprawozdań z działalności oddziału na Walnym Zebraniu Członków,
- 9) przyjmowanie i odwiedzanie członków zwyczajnych i wspierających Związku,
- 10) zbieranie składek członkowskich i przekazywanie na konto Zarządu Związku tej ich części, jaka wynika z odpowiedzialnej uchwały Zarządu ZMRP.

§ 39

Oddziały w swoim regionie reprezentują: przewodniczący i sekretarz. Zastępczo, w czasie nieobecności przewodniczącego, funkcje te sprawuje jeden z wiceprzewodniczących.

§ 40

1. Komisja Rewizyjna Oddziału składa się z trzech członków, Przewodniczącego wybiera ze swego grona.
2. Członek Komisji Rewizyjnej Oddziału nie może być członkiem Zarządu Oddziału.

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej Oddziału mają prawo brać udział w posiedzeniach Zarządu Oddziału oraz zebraniach zespołów roboczych z głosem doradczym.

4. Zadaniem Komisji Rewizyjnej jest przeprowadzanie co najmniej raz w roku kontroli całokształtu działalności Zarządu Oddziału pod względem merytorycznym i finansowym.

5. Komisja Rewizyjna Oddziału za swoją działalność jest odpowiedzialna przed Walnym Zebraniem Członków oddziału.

6. Komisja Rewizyjna Oddziału ma prawo występowania do Zarządu Oddziału oraz do Komisji Rewizyjnej Związku z wnioskami, wynikającymi z ustaleń kontroli i z zadaniem wyjaśnień, w tym także z wnioskiem o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków.

§ 41

Szczegółowy zakres działania i tryb postępowania Zarządu Oddziału i Komisji Rewizyjnej Oddziału określają regulaminy uchwalane przez Zarząd Związku.

§ 42

1. Wybory do władz Oddziału odbywają się w drodze tajnego i bezpośredniego głosowania.
2. W czasie trwania kadencji, gdy zaistnieje taka potrzeba, składy władz oddziału mogą być uzupełnione przez dokooptowanie. Decyzje w tych sprawach podejmuje Zarząd Oddziału na wniosek Przewodniczącego.

Rozdział VII Majątek ZMRP

§ 43

1. Działalność ZMRP jest finansowana z jego majątku.
2. Majątek Związku stanowią środki finansowe oraz nieruchomości i mienie ruchome.
3. Majątek Związku powstaje z:
 - 1) wypisowego oraz składek członkowskich,
 - 2) dotacji, darowizn, spadków i zapisów,
 - 3) dochodów z własnej działalności, w tym dochodów z działalności gospodarczej oraz dochodów z majątku Związku,
- 4) ofiarności publicznej.

§ 44

1. Przy zawieraniu umów, udzielaniu pełnomocnictw, zlecaniu robot i składaniu oświadczeń woli, we wszystkich sprawach majątkowych Związku lub Oddziału regionalnego, wymagane jest współdziałanie i złożenie podpisów przez dwóch członków, odpowiednio Zarządu ZMRP lub Zarządu Oddziału: przewodniczącego (wiceprzewodniczącego) i skarbnika.
2. W sprawach wymienionych w ust.1., gdy wysokość kwoty nie przekracza pięciokrotnej wartości rocznej skłalki członka zwyczajnego, wystarczy decyzja i podpis jednego członka, odpowiednio Zarządu ZMRP lub Zarządu Oddziału.

Rozdział VIII Zmiany Statutu i rozwiązanie ZMRP

§ 45

Uchwały w sprawie zmiany Statutu podejmuje Krajowe Zebranie Delegatów kwalifikowaną większością 2/3 ważnych głosów.

§ 46

1. Uchwałę o rozwiązaniu ZMRP podejmuje Krajowe Zebranie Delegatów kwalifikowaną większością 2/3 ważnych głosów.
2. Uchwała, o której mowa w ust.1. określa sposób likwidacji Związku oraz cele, na jakie ma być przeznaczony pozostały majątek.

§ 47

Sprawy zmiany Statutu i rozwiązania Związku muszą być umieszczone w proponowanym porządku obrad Krajowego Zebrania Delegatów.

Redakcja: Biuletyn Informacyjny Związku Hostowców Rzeczypospolitej Polskiej
31-165 Kraków, ul. Włocławcza 34, tel./fax: (0) 12 633 26 03 lub tel. 633 06 00 w. 2348

e-mail: kptwowa@imkr.wl.ck.edu.pl

Redakcja: mgr inż. Kazimierz Prowaczuk

Wydawca: Fundacja PZTP w Krakowie i Hostowcy, ul. Świętokrzyska 13